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PJ DE MUANÁ - REMOÇÃO - ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 73/2019-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 FRANCISCA PAULA MORAES DA GAMA 29/08/2019 39197/2019
02 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 30/08/2019 39370/2019
03 PAULA CAROLINA NUNES MACHADO 30/08/2019 39448/2019

04 LIGIA VALENTE DO COUTO DE ANDRADE FERREIRA 02/09/2019 39583/2019
39726/2019

05 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 03/09/2019 39913/2019
06 LUIZ GUSTAVO DA LUZ QUADROS 03/09/2019 39916/2019
07 GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE 04/09/2019 40206/2019
08 LUCIANO AUGUSTO ARAÚJO DA COSTA 04/09/2019 40345/2019
09 JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA 05/09/2019 40502/2019
10 FRANCYS LUCY GALHARDO DO VALE 05/09/2019 40546/2019
11 EMÉRIO MENDES COSTA 06/09/2019 40779/2019
12 DIEGO BELCHIOR FERREIRA SANTANA 06/09/2019 40806/2019
13 JOÃO BATISTA DE ARAÚJO CAVALEIRO DE MACÊDO JUNIOR 09/09/2019 40931/2019
14 LOUISE REJANE DE ARAÚJO SILVA SEVERINO 09/09/2019 40981/2019
15 ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA   09/09/2019 41192/2019
16 SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM SANCHES 09/09/2019 41199/2019
17 JOSÉ ILTON LIMA MOREIRA JÍNIOR 09/09/2019 41203/2019

Belém-PA, 11 de setembro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 57/2019-CSMP
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto no 
art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA 
PÚBLICO o rol de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância 
decorrente do Edital nº 57/2019-CSMP, publicado no D.O.E. nº 33.963, de 
28/08/2019:

2º PJ CRIMINAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ - REMOÇÃO - ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 74/2019-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA 29/08/2019 39193/2019
02 DANIEL MENEZES BARROS 29/08/2019 39313/2019
03 CRISTINA MARIA DE QUEIROZ COLARES 29/08/2019 39315/2019
04 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 30/08/2019 39371/2019
05 ELY SORAYA SILVA CEZAR 30/08/2019 39381/2019
06 LORENA MOURA BARBOSA DE MIRANDA 30/08/2019 39394/2019
07 ANDRESSA ÉRICA ÁVILA PINHEIRO 30/08/2019 39400/2019
08 PAULA CAROLINE NUNES MACHADO 30/08/2019 39417/2019
09 EVANDRO DE AGUIAR RIBEIRO 30/08/2019 39489/2019

10 LIGIA VALENTE DO COUTO DE ANDRADE FERREIRA 02/09/2019
02/09/2019

39586/2019
39730/2019

11 MAGDALENA TORRES TEIXEIRA 02/09/2019 39818/2019
12 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA  03/09/2019 39909/2019
13 LUIZ GUSTAVO DA LUZ QUADROS 03/09/2019 39918/2019
14 HYGÉIA VALENTE DE SOUZA PINTO 03/09/2019 40026/2019
15 DANIEL BRAGA BONA 03/09/2019 40090/2019
16 GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE 04/09/2019 40203/2019
17 MARIA CLÁUDIA VITORINO GADELHA 04/09/2019 40214/2019
18 RENATO BELINI DE OLIVEIRA COSTA 04/09/2019 40274/2019
19 LUCIANO AUGUSTO ARAUJO DA COSTA 04/09/2019 40346/2019
20 CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA 04/09/2019 40369/2019
21 LILIANE CARVALHO RODRIGUES DE OLIVEIRA 05/09/2019 40402/2019
22 SILVANA NASCIMENTO VAZ DE SOUSA 05/09/2019 40407/2019
23 FRANCYS LUCY GALHARDO DO VALE 05/09/2019 40460/2019
24 SABRINA MAMEDE NAPOLEÃO KALUME 05/09/2019 40518/2019
25 HÉLIO RUBENS PINHO PEREIRA 05/09/2019 40553/2019
26 JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA 05/09/2019 40568/2019
27 ADRIANA PASSOS FERREIRA 06/09/2019 40657/2019
28 FREDERICO AUGUSTO DE MORAIS FREIRE 06/09/2019 40671/2019
29 SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM SANCHES 06/09/2019 40678/2019
30 GRACE KANETMITSU PARENTE 06/09/2019 40682/2019

31 JOSE AUGUSTO NOGUEIRA SARMENTO 06/09/2019 40738/2019

32 RODRIGO AQUINO SILVA 06/09/2019 40742/2019
33 MARCELA CHRISTINE FERREIRA DE MELO 06/09/2019 40760/2019
34 REGINA LUIZA TAVEIRA DA SILVA 06/09/2019 40765/2019

35 EMÉRIO MENDES COSTA 06/09/2019 40776/2019
36 DIEGO BELCHIOR FERREIRA SANTANA 06/09/2019 40807/2019
37 IONE MISSAE DA SILVA NAKAMURA 06/09/2019 40841/2019
38 VANESSA GALVÃO HERCULANO 09/09/2019 40922/2019
39 JOÃO BATISTA DE ARAUJO CAVALEIRO DE MACÊDO 09/09/2019 40930/2019
40 MÁRCIO SILVA MAUÉS DE FARIA 09/09/2019 40939/2019
41 LOUISE REJANE DE ARAÚJO SILVA SEVERINO 09/09/2019 40982/2019
42 REGINALDO CESAR LIMA ALVARES 09/09/2019 40998/2019
43 DANYLLO POMPEU COLARES 09/09/2019 41045/2019
44 ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA 09/09/2019 41188/2019
45 JOSÉ ILTON LIMA MOREIRA JÚNIOR 09/09/2019 41208/2019
46 EDUARDO JOSÉ FALESI DO NASCIMENTO 09/09/2019 41220/2019

Belém-PA, 11 de setembro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 58/2019-CSMP
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto no 
art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA 
PÚBLICO o rol de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância 
decorrente do Edital nº 58/2019-CSMP, publicado no D.O.E. nº 33.963, de 
28/08/2019:

3º PJ DE BRAGANÇA - REMOÇÃO - ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 75/2019-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 FRANCISCA PAULA MORAES DA GAMA 29/08/2019 39194/2019

02 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 30/08/2019 39372/2019

03 ELY SORAYA SILVA CEZAR 30/08/2019 39385/2019

04 LORENA MOURA BARBOSA DE MIRANDA 30/08/2019 39391/2019

05 PAULA CAROLINA NUNES MACHADO 30/08/2019 39418/2019

06 LIGIA VALENTE DO COUTO DE ANDRADE FERREIRA 02/09/2019 39582/2019
39725/2019

07 MARIANA SOUSA CAVALEIRO DE MACEDO DANTAS 02/09/2019 39608/2019

08 MAGDALENA TORRES TEIXEIRA 02/09/2019 39815/2019

09 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 03/09/2019 39910/2019

10 LUIZ GUSTAVO DA LUZ QUADROS 03/09/2019 39921/2019

11 DANIEL BRAGA BONA 03/09/2019 40081/2019

12 GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE 04/09/2019 40207/2019

13 MARIA CLÁUDIA VITORINO GADELHA 04/09/2019 40211/2019

14 RENATO BELINE DE OLIVEIRA COSTA 04/09/2019 40275/2019

15 LUCIANO AUGUSTO ARAÚJO DA COSTA 04/09/2019 40342/2019

16 FRANCYS LUCY GALHARDO DO VALE 05/09/2019 40463/2019

17 JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA 05/09/2019 40498/2019

18 ALAN PIERRE CHAVES ROCHA 05/09/2019 40542/2019

19 ADRIANA PASSOS FERREIRA 06/09/2019 40654/2019

20 SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM SANCHES 06/09/2019 40676/2019

21 EMÉRIO MENDES COSTA 06/09/2019 40775/2019

22 DIEGO BELCHIOR FERREIRA SANTANA 06/09/2019 40808/2019

23 NAYARA SANTOS NEGRÃO 09/09/2019 40902/2019

24 VANESSA GALVÃO HERCULANO 09/09/2019 40917/2019

25 JOÃO BATISTA DE ARAÚJO CAVALEIRO DE MACÊDO 
JUNIOR 09/09/2019 40929/2019

26 LOUISE REJANE DE ARAÚJO SILVA SEVERINO 09/09/2019 40984/2019

27 ALINE JANUSA TELES MARTINS 09/09/2019 41089/2019

28 ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA 09/09/2019 41189/2019

29 JOSÉ ILTON LIMA MOREIRA JÚNIOR 09/09/2019 41204/2019

Belém-PA, 11 de setembro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 59/2019-CSMP
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto no 
art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA 
PÚBLICO o rol de inscritos no concurso de remoção ou promoção à segunda 
entrância decorrente do Edital nº 59/2019-CSMP, publicado no D.O.E. nº 
33.963, de 28/08/2019:


